Itt

Câmara Municipal de Campo Belo

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

ESIADO DE MI.\ÂS GERÂIS

Eduardo Freire Teodoro
Vereador

INDICAÇÃO N" 249 t2DzÃppü\íAii ú g l,X [.i l,- i i.; .i:. : ; !, ü i.* ;r.:,. ü

CÂUANN MUNICIPAL DÉ üAMPO BELO

çwi o9 t-2L

PFEESIDENTE

O Vereador subscrevente requer a V.Exa., após a tramitação regimental, que seja

encaminhada, ao DD. Prefeito Municipal,para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Melhorias na sinalização de contramão na rua Josefina Rios, no bairro Vila Bragança.

JUSTIFICATIVA

A segurança no trânsito é uma responsabilidade de todos, mas é dever do poder público

garantir que as vias estejam bem sinalizadas para orientar motoristas e proteger a população.

Nesse sentido, é necessário solicitar melhorias na sinalização de contramão na Rua Josefina

Rios, localizadano bairro Vila Bragança.

Moradores da região e motoristas que trafegam por essa via têm relatado diÍiculdades

em identificar com clareza o sentido correto da rua. A sinalização atual se mostra insuficiente

para alertar os condutores, o que pode levar a confusões e até a acidentes.

Diante disso, solicito que o setor responsável da prefeitura realize uma avaliação

técnica no local e tome as providências necessárias para melhorar a sinalização.

Sala das Sessões, 09 de juúo de 2025

0 §.,'|rüç;§
1[ Joeo

?J,,--1, d"* ú'k.t.s

Praça Oscar Botelho. 70 - CeDtro - Carnpo Belor MG - CEP: 37.170-000 - Tel.: (35) -3831-5777

§